
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін до Закону України 
«Про судоустрій і статус суддів» та деяких законодавчих актів України 

щодо удосконалення процедур суддівської кар’єри
(реєстр. № 10140-д від 17 листопада 2023 року)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України «Про 
прийняття за основу проекту Закону України про внесення змін до Закону 
України «Про судоустрій і статус суддів» та деяких законодавчих актів України 
щодо удосконалення процедур суддівської кар’єри» від 21 листопада 2023 року 
№ 3479-IX Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 
06 грудня 2023 року (протокол № 149) пропозиції і поправки, що надійшли від 
суб’єктів права законодавчої ініціативи до проекту Закону про внесення змін до 
Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та деяких законодавчих актів 
України щодо удосконалення процедур суддівської кар’єри (реєстр. № 10140-д), 
поданого народним депутатом України Масловим Д.В. та іншими народними 
депутатами України і прийнятого парламентом за основу (далі – Законопроект).

До другого читання від суб’єктів законодавчої ініціативи надійшла 391 
поправка і пропозиція щодо вдосконалення окремих положень Законопроекту. 
Водночас з метою усунення неузгодженостей та неточностей у тексті 
Законопроекту, Комітет вважає за доцільне доповнити пропозиції та поправки, 
подані до Порівняльної таблиці, такими поправками:

1. У Законі України «Про судоустрій і статус суддів» (Відомості Верховної 
Ради України, 2016 р., № 31, ст. 545 із наступними змінами):

1) статтю 69 доповнити частиною четвертою такого змісту:
«4. Не може претендувати на посаду судді особа, яка обіймає посаду члена 

Вищої ради правосуддя, члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, 
протягом часу перебування на відповідній посаді та одного року після звільнення 
або припинення повноважень»;

2) статтю 83 доповнити частиною шостою такого змісту:
«6. Вища рада правосуддя затверджує Єдині показники для оцінки 

доброчесності та професійної етики судді (кандидата на посаду судді) після 



консультацій з Вищою кваліфікаційною комісією суддів України, Радою суддів 
України та Громадською радою доброчесності».

3) частину восьму статті 85 доповнити абзацом третім такого змісту:  
«Для здійснення своїх повноважень члени Громадської ради доброчесності 

мають право повного доступу до матеріалів суддівського досьє (досьє кандидата 
на посаду судді). Якщо до інформації, що міститься в суддівському досьє (досьє 
кандидата на посаду судді), законом встановлено спеціальні чи особливі вимоги 
доступу, то доступ до такої інформації здійснюється в порядку, передбаченому 
відповідним законом».

2. У Законі України «Про Вищу раду правосуддя» (Відомості Верховної 
Ради України, 2017 р., № 7-8, ст.50):

1) частину першу статті 3 доповнити пунктом 204 такого змісту:
«204) затверджує Єдині показники для оцінки доброчесності та професійної 

етики судді (кандидата на посаду судді) після консультацій з Вищою 
кваліфікаційною комісією суддів України, Радою суддів України та 
Громадською радою доброчесності»;

2) частину другу статті 21 викласти в такій редакції:  
«2. Розмір винагороди члена Вищої ради правосуддя встановлюється у 

розмірі посадового окладу судді Верховного Суду з коефіцієнтом 1,5. 
Розмір винагороди члена Вищої ради правосуддя, який є суддею, дорівнює 

сумі його суддівської винагороди, якщо така сума перевищує розмір посадового 
окладу судді Верховного Суду».

3. Пункт 1 розділу ІІ Законопроекту викласти в такій редакції:
«1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування, крім абзаців 67, 194, 195 пункту 4, абзацу 9 пункту 7 розділу І 
щодо анонімного тестування з історії української державності, які вводяться в 
дію через один рік з дня опублікування цього Закону».

Так, з урахуванням запропонованих Комітетом пропозицій, до другого 
читання підготовлено Порівняльну таблицю до Законопроекту, яка містить 397 
поправок і пропозицій, за результатом розгляду яких пропонується 199 поправок 
врахувати (в тому числі врахувати частково, врахувати редакційно), 198 поправок 
відхилити. 

На підставі викладеного, Комітет з питань правової політики вирішив:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та деяких законодавчих актів 
України щодо удосконалення процедур суддівської кар’єри (реєстр. № 10140-д), 
поданий народним депутатом України Масловим Д.В. та іншими народними 
депутатами України, прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, 
запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття Законопроекту як Закону 
доручити Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату 
Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-юридичне 
доопрацювання його тексту.                                   



2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету Маслова Д.В.

Голова Комітету                                                   Д.В. МАСЛОВ


